
UCHWAŁA NR XLIV/560/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za 
gospodarowanie odpadami przez Przedsiebiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. 

z o.o. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U.z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustalanie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. powierza się  Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 2. Traci moc  Uchwała nr XX/210/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za 
gospodarowanie odpadami przez Przedsiebiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 7394D08D-3D17-4EAE-8E01-3E1301431927. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania 
opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiebiorstwo Gospodarki Odpadami 

w Suwałkach Sp. z o.o. 

Przepisy  i ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) wyznaczają generalną właściwość organów samorządu terytorialnego do określenia 
wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Kwestie dot. 
opłat za gospodarowanie odpadami uregulowane są w uchwale nr XX/210/2012 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk  
uprawnień do ustalania  opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiębiorstwo  Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Zasady i tryb ogłaszania aktów normatywnych określa ustawa. W myśl art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), akty normatywne zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni 
od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Art. 4 ust.2 i art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych dopuszcza odstąpienie od tej zasady. Jednak utrzymanie dotychczasowej  redakcji 
zapisu § 4 uchwały nr XX/210/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 marca 2012 r. 
o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”  wymagałoby uzasadnienia faktycznego 
i prawnego dalszego utrzymywania treści zapisu jak w § 4 uchwały nr XX/210/2012. Należałoby 
wykazać, iż z uwagi na ważny interes państwa uchwała wymaga natychmiastowego wejścia 
w życie, co stanowi kwestię sporną w  orzecznictwie z uwagi na istotę oraz charakter aktów 
prawa miejscowego. 

Z uwagi na powyższe proponuje się podjęcie przez Radę Miejską przedmiotowej uchwały, 
z nowym brzmieniem § 4 uchwały o treści: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.” 

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Miasta 
Suwałki. 

  

Id: 7394D08D-3D17-4EAE-8E01-3E1301431927. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



